
Приказ № 11-12-08/21 от 15 января 2021г. 
О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

Республике Дагестан в 2021 году 

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Дагестан от 

10 ноября 2020 г. № 297-р, в целях реализации регионального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование», Комплекса мер («дорожной карты») 

посозданиюи функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей«Точка роста» в Республике 

Дагестан в 2021 году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить: 

 перечень образовательных организаций, на базе которых будут созданы центры 

образования естественно-научной и технологической направленностей«Точка роста» в 
Республике Дагестан (далее – Центры) в 2021 годусогласно приложению № 1; 

 Типовое положение о деятельности Центров согласно приложению № 2; 

 индикативные показатели деятельности Центров согласно 

приложению № 3; 

 медиаплан информационного сопровождения по созданию и функционированию 

Центров согласно приложению № 4. 

2. Управлению развития общего образования (Балатова А.А.) обеспечить общую 

координацию создания и функционирования Центров. 

3. Государственному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного профессионального образования «Дагестанский институт развития 

образования» (Джамалудинов Г.М.) обеспечить общее организационно-методическое 

сопровождение создания и функционирования Центров. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра Алиева Ш.К. 

 


